
 Методический  отдел МКУ Управление образования МР Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 

 

Методический совет  
 

РЕШЕНИЕ  МС-2/1 

 2 октября 2020 года 

 

В соответствии с планом работы МКУ УО МР Хайбуллинский район на 2020-20201 

учебный год, с целью реализации задач августовского совещания по образованию 2020 

года, методического сопровождения вновь назначенных заместителей директоров, 

молодых педагогов, педагогов-неспециалистов общеобразовательных организаций МР 

Хайбуллинский район, имеющих дефицит профессиональной компетенции,  повышения 

их методической, управленческой, психолого-педагогической компетентности,  оказания 

им практической помощи, методический совет МКУ Управление образования решил: 

 
1. Одобрить предложение руководителя РМО заместителей директоров по 

УР,УВР,НМР Ш.Д.Буляковой по закреплению наставников заместителей директоров на 

2020-2021 учебный год: 

 

№ Наименование ОО  ФИО заместителя 

директора по УР,УВР 

ФИО наставника, ОО 

1. МБОУ СОШ 

с.Большеабишево 

Мухамедьярова  Гульнара 

Наилевна 

Кунаккулова Клара Ханнановна  

МБОУ СОШ с.Уфимский    

2. МОБУ ООШ 

с.Антинган 

Янгулова Альбина 

Ахмадеевна 

Каипова Эльвира Фанилевна МОБУ 

СОШ с. Мамбетово 

3. МОБУ ООШ с. 

Исянгильдино 

Ярмуллина  Равиля 

Мухтаровна 

4. МОБУ СОШ с. 

Абубакирово   

Билалова Гузель 

Рахмировна  

Булякова Шаура Динисламовна 

МАОУ СОШ с. Бурибай 

5. МОБУ ООШ 

с.Степной  

Илимбетова Рита 

Фаритовна 

Байгужина Мавлида Рамазановна 

МБОУ СОШ с. Татыр-Узяк 

6. МОБУ ООШ 

с.Галиахметово  

Байгускарова Гулия 

Ахмадулловна  

7. МАОУ СОШ №1 

с.Акъяр 

Мухаметова  Земфира 

Вахитовна  

Димухаметова Найля Анасовна  

МАОУ СОШ с.Акъяр №2  

8. МБОУ СОШ 

с.Целинное 

Иштакбаева Фируза 

Ахмадулловна 

9. МБОУ СОШ 

с.Подольск   

Галиуллина Раушания 

Ахмаровна    

Искужина Гульфира Мухаметовна, 

МОБУ СОШ с. Макан  

 

2. Одобрить предложение методиста МКУ Управление образования  Байгужиной А.Г. 

о назначении   наставником по воспитательной деятельности заместителей 

директоров по ВР на 2020-2021 учебный год: 

 

№ Наименование ОО  ФИО заместителя директора 

по   ВР 

ФИО наставника, ОО 

1. МОБУ СОШ с. 

Абубакирово   

Билалова Гузель 

Рахмировна  

Баймурзина Гульдар 

Салаватовна,   

МБОУ СОШ с. Татыр-Узяк, 

руководитель РМО   

  

2. МОБУ ООШ 

с.Антинган  

Янгулова Альбина 

Ахмадеевна  

3. МОБУ  ООШ 

с.Степной 

Байчурина Зиля Анаваровна 



 Методический  отдел МКУ Управление образования МР Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 

 

Методический совет  
 

РЕШЕНИЕ  МС-2/1 

 2 октября 2020 года 

 

В соответствии с планом работы МКУ УО МР Хайбуллинский район на 2020-20201 

учебный год, с целью реализации задач августовского совещания по образованию 2020 

года, методического сопровождения вновь назначенных заместителей директоров, 

молодых педагогов, педагогов-неспециалистов общеобразовательных организаций МР 

Хайбуллинский район, имеющих дефицит профессиональной компетенции,  повышения 

их методической, управленческой, психолого-педагогической компетентности,  оказания 

им практической помощи, методический совет МКУ Управление образования решил: 

 
1. Одобрить предложение руководителя РМО заместителей директоров по 

УР,УВР,НМР Ш.Д.Буляковой по закреплению наставников заместителей директоров на 

2020-2021 учебный год: 

 

№ Наименование ОО  ФИО заместителя 

директора по УР,УВР 

ФИО наставника, ОО 

1. МБОУ СОШ 

с.Большеабишево 

Мухамедьярова  Гульнара 

Наилевна 

Кунаккулова Клара Ханнановна  

МБОУ СОШ с.Уфимский    

2. МОБУ ООШ 

с.Антинган 

Янгулова Альбина 

Ахмадеевна 

Каипова Эльвира Фанилевна МОБУ 

СОШ с. Мамбетово 

3. МОБУ ООШ с. 

Исянгильдино 

Ярмуллина  Равиля 

Мухтаровна 

4. МОБУ СОШ с. 

Абубакирово   

Билалова Гузель 

Рахмировна  

Булякова Шаура Динисламовна 

МАОУ СОШ с. Бурибай 

5. МОБУ ООШ 

с.Степной  

Илимбетова Рита 

Фаритовна 

Байгужина Мавлида Рамазановна 

МБОУ СОШ с. Татыр-Узяк 

6. МОБУ ООШ 

с.Галиахметово  

Байгускарова Гулия 

Ахмадулловна  

7. МАОУ СОШ №1 

с.Акъяр 

Мухаметова  Земфира 

Вахитовна  

Димухаметова Найля Анасовна  

МАОУ СОШ с.Акъяр №2  

8. МБОУ СОШ 

с.Целинное 

Иштакбаева Фируза 

Ахмадулловна 

9. МБОУ СОШ 

с.Подольск   

Галиуллина Раушания 

Ахмаровна    

Искужина Гульфира Мухаметовна, 

МОБУ СОШ с. Макан  

 

2. Одобрить предложение методиста МКУ Управление образования  Байгужиной А.Г. 

о назначении   наставником по воспитательной деятельности заместителей 

директоров по ВР на 2020-2021 учебный год: 

 

№ Наименование ОО  ФИО заместителя директора 

по   ВР 

ФИО наставника, ОО 

1. МОБУ СОШ с. 

Абубакирово   

Билалова Гузель 

Рахмировна  

Баймурзина Гульдар 

Салаватовна,   

МБОУ СОШ с. Татыр-Узяк, 

руководитель РМО   

  

2. МОБУ ООШ 

с.Антинган  

Янгулова Альбина 

Ахмадеевна  

3. МОБУ  ООШ 

с.Степной 

Байчурина Зиля Анаваровна 



4. МОБУ ООШ с. 

Исянгильдино   

Ярмуллина  Равиля 

Мухтаровна 

 

3. Одобрить предложение методиста МКУ Управление образования  Манишева Н.Д. 

о назначении наставников педагогов ОБЖ:  

 

№ Наименование ОО  ФИО педагога ФИО наставника, ОО 

1. МОБУ СОШ с. 

Мамбетово 

Юламанов  

Агзам 

Ражапович   

 Карпов Сергей  Юрьевич, МАОУ СОШ №2 

с. Акъяр, руководитель РМО 

2. МОБУ СОШ с. 

Новый Зирган   

Тукбаев  Фанис 

Рашитович         

Нураев Фатих  Искандарович МАОУ СОШ 

№1    

3. МБОУ СОШ с. 

Подольск  

Таймасов 

Альфир 

Булатович 

Шарипов Равиль Минниханович  МОБУ 

СОШ с. Макан 

 

4. Одобрить предложение методиста МКУ Управление образования  Манишева Н.Д.   

о назначении наставников педагогов физвоспитания на 2020-2021 учебный год: 

 

№ Наименование ОО  ФИО педагога ФИО наставника, ОО 

4. МАОУ СОШ 

№1с. Акъяр   

Бухарбаев 

Нургиз 

Ильмирович 

 Бухарбаева Гузель Рафиковна   МАОУ 

СОШ №1с. Акъяр  

5.   МОБУ СОШ с. 

Мамбетово     

Юламанов  

Агзам 

Ражапович   

Попов  Виталий Сергеевич МОБУ СОШ с. 

Макан      

6. МОБУ СОШ с. 

Новый Зирган     

Тукбаев  Фанис 

Рашитович     

Нураев Фидан Гирфанович МАОУ СОШ 

№2 с. Акъяр  

 

5. Одобрить предложение методиста МКУ Управление образования Бикбаева Г.Г. о 

назначении наставников учителей истории и обществознания на 2020-2021 учебный год:   

 

№ Наименование ОО  ФИО педагога ФИО наставника, ОО 

1. МАОУ СОШ №2   Атанов  Юлдаш 

Римович  

 Юламанова Гульнур Ильясовна МАОУ СОШ 

№2 с. Акъяр,   

2. МБОУ СОШ 

с.Большеабишево     

Аминева Венера 

Тимерьяновна        

Каримова Дамира Мавлямовна   МАОУ СОШ 

№1    

3.   МОБУ СОШ с. 

Мамбетово    

Мамбетова 

Гульсия 

Сагидулловна 

Сайфуллина Ольга Александровна   МОБУ 

СОШ с. Новый   

4. МОБУ СОШ с. 

Мамбетово    

Султанова Васима 

Рафкатовна 

  

6. Одобрить предложение методиста МКУ Управление образования Супановой З.Г. о 

назначении  наставников  учителей математики на 2020-2021 учебный год: 

   

№ Наименование ОО  ФИО педагога ФИО наставника, ОО 





1 МОБУ СОШ 

с.Ивановка 

Атанова 

 Диля Талиповна 

Турумтаева Лилия 

Рахимьяновна 

2 МОБУ СОШ 

с.Мамбетово 

Туляшева Луиза Яныбаевна Мамбетова Найля Сахеевна 

3 МОБУ СОШ 

с.Целинное 

Габдрафикова Назиля 

Ахмадулловна 

Яковлева Валентина Петровна 

4 МОБУ СОШ 

с.Самарское 

Семенихина Маргарита 

Михайловна 

Баязитова Асия Хайбулловна 

5 МОБУ СОШ 

с.Степной 

Байгускарова Алия Ринатовна Муратова  Рамиля Валеевна 

6 МАОУ СОШ №2 

с.Акъяр 

Сурина Язгуль Юлбарсовна Нураева Гузель Суфияновна 

7 МАОУ СОШ №2 

с.Акъяр 

Ишкинина Зульфия Иршатовна Валиева Рамиля Ярмулловна 

 

7. Одобрить предложение методиста МКУ Управление образования Супановой З.Г. о 

назначении  наставников  учителей географии на 2020-2021 учебный год: 

 

№ Наименование ОО  ФИО педагога ФИО наставника, ОО 

1. МОБУ СОШ с. 

Мамбетово     

  Юламанов  Агзам Ражапович    Казаккулов Ильшат Рафикович  

МАОУ СОШ №2 с. Акъяр  

2. МОБУ ООШ с. 

Галиахметово 

Юнусов Ильдар Тансыкович 

3. МБОУ СОШ с. 

Большеабишево 

Хунафин Ильмир Юмагужович 

Рашитова Гульшат 

Тимербулатовна 

4. МАОУ СОШ 

с.Бурибай 

Саитова Гульнара Тагировна        Ванюкова Александра Васильевна   

МОБУ СОШ с. Самарское    

5. МБОУ СОШ с. 

Татыр-Узяк    

Пикалова Валентина 

Александровна 

6.  МОБУ СОШ с. 

Макан 

 Гарипова Мамдуда Магадеевна Ишемгулова Альфия Мазитовна      

МАОУ СОШ №1 с. Акъяр  

7.  МОБУ СОШ с. 

Новый Зирган 

 Янбердина Рашида Ахтямовна 

8. МОБУ ООШ с. 

Исянгильдино 

Аибаев Иршат Ахатович Каипов Марат Кадимович, МБОУ 

СОШ с. Уфимский 

 

8.  Одобрить предложение методиста МКУ Управление образования Муталовой З.Г. о 

назначении  наставников  воспитателей ДОО на 2020-2021 учебный год: 

№ Ф.И.О. 

молодого 

педагога 

Наименование 

ДОО 

Должность Стаж 

работы 

ФИО наставника, ОО 

1. Тусалина 

Айзиля 

Фанисовна   

МДОБУ ДС 

«Миляшкэй» 

с.Макан 

воспитатель 1год Тапакова Лилия Фатиховна,  

МАДОУ «Солнышко» 

с.Бурибай 

2. Яруллина 

Ляйсан 

Фарвазовна 

МАДОУ ЦРР ДС 

«Йэйгор» с.Акъяр 

воспитатель 0 Каипова Гузель Салиховна, 

МАДОУ ЦРР ДС «Йэйгор» 

с.Акъяр 

3. Дроботова 

Ирина Игоревна 

МДОБУ 

«Солнышко» 

с.Подольск 

воспитатель 

ГКП 

1 год Пручай Марина Николаевна,  

МАДОУ «Солнышко» 

с.Бурибай 



4. Иштанова 

Бибинур 

Айдаровна 

МДОБУ  

«Кояшкай» 

д.Янтышево 

воспитатель 3 года Сагитова Римма 

Минигалеевна, МАДОУ 

«Солнышко» с.Бурибай 

5. Ахтямова 

Ксения 

Вячеславовна 

МДОБУ  ДС 

«Шатлык» 

с.Акъяр 

Учитель-

дефектолог 
2 Сынбулатова Гульсина 

Зуфаровна, МАДОУ ЦРР ДС 

«Йэйгор» 

6. Ишкильдина 

Винера 

Раилевна 

МДОБУ  ДС 

«Шатлык» 

с.Акъяр 

воспитатель 1 Пручай Марина Николаевна, 

МАДОУ «Солнышко» 

с.Бурибай 

7. Кадырова 

Расима 

Наилевна 

МДОБУ  ДС 

«Шатлык» 

с.Акъяр 

воспитатель 1 Тапакова Лилия Фатиховна , 

МАДОУ «Солнышко» 

8. Юламанова 

Гульназира 

Салиховна 

МДОБУ  ДС 

«Шатлык» 

с.Акъяр 

воспитатель 1 Каипова Гузель Салиховна, 

МАДОУ ЦРР ДС «Йэйгор» 

с.Акъяр  

9. Телявгулова 

Роза Рифовна 

МДОБУ  ДС 

«Шатлык» 

с.Акъяр 

Воспитатель  9 мес Байчурина Зифа Агзамовна 

МАДОУ ЦРР ДС «Бэпембэ» 

с.Акъяр  

10. Габитова Алия 

Шарифулловна 

МДОБУ  ДС 

«Шатлык» 

с.Акъяр 

Воспитатель  - Соколова Гузель Равилевна, 

МДОБУ «Аленушка» 

с.Самарское 

11. Ермеева Дина 

Хаибьяновна 

МДОБУ  ДС 

«Шатлык» 

с.Акъяр 

воспитатель 3 мес Сынбулатова Гульсина 

Зуфаровна, МАДОУ ЦРР ДС 

«Йэйгор» 

12. Янтурина 

Вазима 

Гиниятулловна 

МДОБУ 

«Тамсылар» 

с.Уфимский 

музыкальны
й 

руководитель 

1 год  Хисматуллина Светлана 

Ансаровна, МАДОУ 

«Солнышко» с.Бурибай 

13. Муталова 

Дильбар  

Насибулловна 

МДОБУ  

«Кояшкай» 

д.Янтышево 

воспитатель 2 года Байчурина Зифа Агзамовна 

МАДОУ ЦРР ДС «Бэпембэ» 

с.Акъяр 

14. Баястанова 

Гульсина 

Хайдаровна 

МДОБУ 

«Буратино»  

воспитатель 1 год  Хисматуллина Светлана 

Ансаровна, МАДОУ 

«Солнышко» с.Бурибай 

15. Абдуллина 

Савуя 

Зуфаровна 

МДОБУ«Лэйсэн» 

д.Мамбетово 

воспитатель 35            

(ДОО- 

1 год) 

Байчурина Зифа Агзамовна 

МАДОУ ЦРР ДС «Бэпембэ» 

с.Акъяр 

16. Булатова 

Альбина 

Ахатовна 

МДОБУ  ДС 

«Шатлык» 

с.Акъяр 

воспитатель 2 Соколова Гузель Равилевна,  

МДОБУ «Аленушка» 

с.Самарское 

17. Кильдибаева 

Айсылу 

Гайнилхаковна 

МДОБУ  ДС 

«Шатлык» 

с.Акъяр 

воспитатель 2 Хисамова Гузель Равилевна,   

МАДОУ ЦРР ДС «Бэпембэ» 

с.Акъяр 

18. Кудабаева 

Алсыу 

Гайнисламовна 

МДОБУ  ДС 

«Шатлык» 

с.Акъяр 

воспитатель 2 Сагитова Рима 

Минигалеевна, МАДОУ 

«Солнышко» с.Бурибай 

19. Рахметова 

Назира 

Нурмухаметовна 

МДОБУ  ДС 

«Шатлык» 

с.Акъяр 

воспитатель 1 Хисматуллина Светлана 

Ансаровна, МАДОУ 

«Солнышко» с.Бурибай 

 


